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Lampiran 1 

 

Hasil Tes Awal, Akhir dan Peningkatan Shooting 

No Nama Tes Awal Tes Akhir Peningkatan 

1 Testi 1 21,7 28,9 7,2 

2 Testi 2 15,8 27,4 11,6 

3 Testi 3 18,7 30,3 11,6 

4 Testi 4 15,3 26,7 11,4 

5 Testi 5 21,8 32,2 10,4 

6 Testi 6 15,7 24,8 9,1 

7 Testi 7 20,4 28,6 8,2 

8 Testi 8 12,9 20,8 7,9 

9 Testi 9 14,3 18,7 4,4 

10 Testi 10 17,6 28,8 11,2 

11 Testi 11 18,3 26,7 8,4 

12 Testi 12 17,5 26,4 8,9 

13 Testi 13 24,1 28,5 4,4 

14 Testi 14 12,9 23,9 11,0 

15 Testi 15 17,8 30,3 12,5 

  Jumlah 264,8 403,0 138,2 

  Rata-rata 17,65 26,87 9,21 

  Standar Deviasi 3,31 3,61 2,53 

  Variansi 10,96 13,05 6,39 
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Lampiran 2 

 

Tabel Data Rata-rata, Simpangan Baku, dan Variansi Tes Awal  

 

No X (X-𝑋) (X-𝑋)2 

1 12,9 -4,753 22,594 

2 12,9 -4,753 22,594 

3 14,3 -3,353 11,245 

4 15,3 -2,353 5,538 

5 15,7 -1,953 3,816 

6 15,8 -1,853 3,435 

7 17,5 -0,153 0,024 

8 17,6 -0,053 0,003 

9 17,8 0,147 0,022 

10 18,3 0,647 0,418 

11 18,7 1,047 1,096 

12 20,4 2,747 7,544 

13 21,7 4,047 16,376 

14 21,8 4,147 17,195 

15 24,1 6,447 41,560 

Σ 264,8   153,46 

𝑋 17,65   

S 3,31   

 S2 10,96   

 

Rata-rata (𝑋) 
∑ 𝑋

𝑛
=

264,8

15
= 17,65 

  

Simpangan Baku (S) 

√∑(𝑋 − 𝑋)
2

𝑛 − 1
= √

153,46

14
= 3,31 

 

Variansi (S2) 

3,312 = 10,96 
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Lampiran 3 

 

Tabel Data Rata-rata, Simpangan Baku, dan Variansi Tes Akhir 

 

No X (X-𝑋) (X-𝑋)2 

1 18,7 -8,167 66,694 

2 20,8 -6,067 36,804 

3 23,9 -2,967 8,801 

4 24,8 -2,067 4,271 

5 26,4 -0,467 0,218 

6 26,7 -0,167 0,028 

7 26,7 -0,167 0,028 

8 27,4 0,533 0,284 

9 28,5 1,633 2,668 

10 28,6 1,733 3,004 

11 28,8 1,933 3,738 

12 28,9 2,033 4,134 

13 30,3 3,433 11,788 

14 30,3 3,433 11,788 

15 32,2 5,333 28,444 

Σ 403,0   182,69 

𝑋 26,87   

S 3,61   

 S2 13,05   

 

Rata-rata (𝑋)    
∑ 𝑋

𝑛
=

403,0

15
= 26,87 

 

Simpangan Baku (S)    

√∑(𝑋 − 𝑋)
2

𝑛 − 1
= √

182,69

14
= 3,61 

 

Variansi (S2) 

3,612 = 13,05 
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Lampiran 4 

 

Tabel Data Rata-rata, Simpangan Baku, dan Variansi Peningkatan 

 

No X (X-𝑋) (X-𝑋)2 

1 4,4 -4,81333 23,168 

2 4,4 -4,81333 23,168 

3 7,2 -2,01333 4,054 

4 7,9 -1,31333 1,725 

5 8,2 -1,01333 1,027 

6 8,4 -0,81333 0,662 

7 8,9 -0,31333 0,098 

8 9,1 -0,11333 0,013 

9 10,4 1,18667 1,408 

10 11,0 1,78667 3,192 

11 11,2 1,98667 3,947 

12 11,4 2,18667 4,782 

13 11,6 2,38667 5,696 

14 11,6 2,38667 5,696 

15 12,5 3,28667 10,802 

Σ 138,2   89,44 

𝑋 9,21   

S 2,53   

 S2 6,39   

 

Rata-rata (𝑋)    
∑ 𝑋

𝑛
=

138,2

15
= 9,21 

 

Simpangan Baku (S)    

√∑(𝑋 − 𝑋)
2

𝑛 − 1
= √

89,44

14
= 2,53 

 

Variansi (S2) 

2,532 = 6,39 
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Lampiran 5 

 

Tabel Data Uji Kenormalan Tes Awal  

 

No X Zi F(Zi) S(Zi) F(Zi)-S(Zi) 

1 12,9 -1,436 0,0764 0,067 0,010 

2 12,9 -1,436 0,0764 0,133 -0,057 

3 14,3 -1,013 0,1562 0,200 -0,044 

4 15,3 -0,711 0,2388 0,267 -0,028 

5 15,7 -0,590 0,2776 0,333 -0,056 

6 15,8 -0,560 0,2877 0,400 -0,112 

7 17,5 -0,046 0,484 0,467 0,017 

8 17,6 -0,016 0,496 0,533 -0,037 

9 17,8 0,044 0,516 0,600 -0,084 

10 18,3 0,195 0,5754 0,667 -0,091 

11 18,7 0,316 0,6217 0,733 -0,112 

12 20,4 0,830 0,7967 0,800 -0,003 

13 21,7 1,222 0,8888 0,867 0,022 

14 21,8 1,252 0,8944 0,933 -0,039 

15 24,1 1,947 0,9738 1,000 -0,026 

 

Lohit = 0,112 

 

Pada (𝛼) = 0,05 dan n = 15 diperoleh Lotab = 0,220 

Maka 

Lohit < Lotab   

Kesimpulan data terdistribusi normal 
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Lampiran 6 

 

Tabel Data Uji Kenormalan Tes Akhir 

 

No X Zi F(Zi) S(Zi) F(Zi)-S(Zi) 

1 18,7 -2,261 0,0119 0,067 -0,055 

2 20,8 -1,679 0,0475 0,133 -0,086 

3 23,9 -0,821 0,2061 0,200 0,006 

4 24,8 -0,572 0,2843 0,267 0,018 

5 26,4 -0,129 0,4522 0,333 0,119 

6 26,7 -0,046 0,484 0,400 0,084 

7 26,7 -0,046 0,484 0,467 0,017 

8 27,4 0,148 0,5557 0,533 0,022 

9 28,5 0,452 0,6736 0,600 0,074 

10 28,6 0,480 0,6844 0,667 0,018 

11 28,8 0,535 0,701 0,733 -0,032 

12 28,9 0,563 0,7123 0,800 -0,088 

13 30,3 0,950 0,8289 0,867 -0,038 

14 30,3 0,950 0,8289 0,933 -0,104 

15 32,2 1,476 0,9292 1,000 -0,071 

 

Lohit = 0,119 

 

Pada (𝛼) = 0,05 dan n = 15 diperoleh Lotab = 0,220 

Maka 

Lohit < Lotab   

Kesimpulan data terdistribusi normal 
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Lampiran 7 

 

Tabel Data Uji Kenormalan Peningkatan 

 

No X Zi F(Zi) S(Zi) F(Zi)-S(Zi) 

1 4,4 -1,904 0,0287 0,067 -0,038 

2 4,4 -1,904 0,0287 0,133 -0,105 

3 7,2 -0,797 0,2148 0,200 0,015 

4 7,9 -0,520 0,3015 0,267 0,035 

5 8,2 -0,401 0,3446 0,333 0,011 

6 8,4 -0,322 0,3742 0,400 -0,026 

7 8,9 -0,124 0,4522 0,467 -0,014 

8 9,1 -0,045 0,484 0,533 -0,049 

9 10,4 0,469 0,6772 0,600 0,077 

10 11,0 0,707 0,728 0,667 0,061 

11 11,2 0,786 0,7823 0,733 0,049 

12 11,4 0,865 0,8052 0,800 0,005 

13 11,6 0,944 0,8264 0,867 -0,040 

14 11,6 0,944 0,8264 0,933 -0,107 

15 12,5 1,300 0,9032 1,000 -0,097 

 

Lohit = 0,107 

 

Pada (𝛼) = 0,05 dan n = 15 diperoleh Lotab = 0,220 

Maka 

Lohit < Lotab   

Kesimpulan data terdistribusi normal 
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Lampiran 8 

 

Uji Homogenitas (Variansi) 

 

 

𝐹 =
13,05

10,96
=  1.19 

 

 

Fhit =1.19 

 

Pada dk (14,14) dan L = (0,05) diperoleh Ftab = 2,46 

Maka 

Fhit < Ftab 

Kesimpulan data terdistribusi homogen 
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Lampiran 9 

 

Uji distribusi t Peningkatan  

 

 

𝑡 =
𝐵

Sb
√𝑛

⁄
 

 

𝑡 =
9,21

2,53
√15

⁄
 

 

𝑡 =
9,21

0,65
 

 

𝑡 = 14,17 

 

thit = 14,17 

 

Pada (𝛼) = 0,05 dan (dk) = 14 diperoleh ttab = 1,76 

Maka 

thit > ttab 

Kesimpulan Hipotesis nol ditolak, hipotesis penelitian diterima 

Artinya terdapat pengaruh yang signifikan dari latihan menggunakan support media 

audiovisual terhadap penguasaan gerak dasar shooting futsal di SMAN 5 Tambun 

Selatan tahun 2023 

F.  
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pengarahan Kepada Sampel 
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tes Shooting Futsal 
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Latihan Gerak Dasar Shooting Setelah Melihat Media 
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

 
 

Latihan Shooting Setelah Melihat Media 
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

Foto Bersama Sampel Penelitian 
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Foto-Foto Penelitian 

 

 

Pendinginan Setelah Latihan 
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SK DOSEN PEMBIMBING 
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SURAT IZIN PENELITIAN 
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SURAT BALASAN PENELITIAN 
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FREKUENSI BIMBINGAN 
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